Los participantes que inician los estudios en la Maestría en Recursos Hídricos, al término 
satisfactorio de todos los cursos podrán obtener el grado académico de Maestro en Recursos 
Hídricos. 

INVERSIÓN: 

El programa dura 3 semestres (1 año y medio). 

Inversión: S/. 33,500.00 (Treinta y tres mil quinientos con 00/100 soles) * 

Fraccionamiento: Inicial: S/. 5,025.00 y 17 cuotas de S/. 1,675.00 

Descuentos pronta inscripción hasta el 30/06/2023: 

Pago al contado:   

- 15% dscto. – S/. 28,475.00 (Veinte y ocho mil cuatrocientos setenta y cinco con 00/100 

soles) 

Fraccionamiento:   
- 10% dscto. para Alumni o corporativo – S/. 30,150.00 (Treinta mil ciento cincuenta con 

00/100)  

Inicial: S/. 4,522.50 y 17 cuotas de S/. 1,507.50  

- 10% dscto (Si cancelan en 2 o 3 partes) 

- 5% dscto. Para público en general – S/. 31,825.00 (Treinta y un mil ochocientos veinte y cinco 

con 00/100 soles) 

Inicial: S/. 4,773.75 y 17 cuotas de S/. 1,591.25 

*Los descuentos no son acumulativos. 
*Financiado por la Universidad de Piura en cuotas sin interés, previa evaluación financiera. 

REQUISITOS: 

Para inscribirse y ser admitido en el Programa de Maestría en Recursos Hídricos, el postulante